



06.05.2016

Sisäministeriö  
Hallinto- ja kehittämisosasto

## Sisäministeriön poliisiosaston lausunto

Sisäministeriön hallinto- ja kehittämisosasto on pyytänyt poliisiosastolta lausuntoa valtioneuvoston asetusluonnoksesta tieliikenteen turvallisuustoiminnan edistämiseen myönnettävistä valtionavustuksista. Sisäministeriön poliisiosasto lausuu asiasta seuraavaa.

Eduskunta hyväksyi maaliskuussa lain liikenneturvallisuusmaksusta. Liikenteen turvallisuusvirasto kerää jatkossa liikennevakuutustoimintaa harjoittavilta vakuutusyhtiöiltä valtiolle liikenneturvallisuusmaksua. Maksun määrä on yksi prosentti vakuutusyhtiön liikennevakuutuksesta saamasta maksutulosta. Liikenneturvallisuusmaksu tuloutettaisiin valtion talousarvioon ja tieliikenteen turvallisuuden edistämiseksi osoitettaisiin tarvittava määräraha talousarvion yhteydessä. Määrärahojen myöntämisestä liikenneturvallisuustyötä tekeville päättää jatkossa Liikenteen turvallisuusvirasto.

Nyt lausunnolla olevalla asetuksella määriteltäisiin tarkemmin tämän valtionavun antamisesta. Perustelumuistion mukaan asetuksella varmistettaisiin nykyisin liikenneturvallisuusmaksutulolla rahoitettavan turvallisuustyön, kuten Liikenneturvan, liikenneonnettomuuksien tutkijalautakuntatyön ja Ahvenanmaan liikenneturvallisuustyön jatkuminen. Toisaalta luotaisiin edellytyksiä uusien toimijoiden, uudenlaisten toimintatapojen ja uusien ideoiden käyttöönotolle liikenneturvallisuustyössä. Liikenneturvallisuustyön monipuolistuminen ja uusien toimintamallien mahdollistaminen olisi omiaan parantamaan liikenneturvallisuustyön vaikuttavuutta. Perustelumuistion mukaan edellytykset alueellisten ja paikallisten järjestöjen ja vapaaehtoistoiminnan laajalaisemmalle osallistamiselle ja hyödyntämiselle liikenneturvallisuustyössä paranevat.

Asetusluonnoksen 2 §:n mukaan valtionavustusta myönnettäisiin yleiseen liikenneturvallisuustoimintaan ja toisaalta kehittämishakkeisiin, kokeiluihin ja turvallisuustutkimukseen. Perustelumuistion mukaan käytännössä pääosa avustukseen varatusta määrärahasta ohjautuisi nykyisille toimijoille, joiden toiminta on vakiintunutta ja nykyisin lähes kokonaan riippuvaista liikenneturvallisuusmaksutulosta. Määrärahan jakautuminen yleisavustuksen ja hankeavustuksen kesken esitettäisiin valtion talousarvionmomentin selvitysosassa.

Sisäministeriön poliisiosasto pitää tärkeänä, että liikenneturvallisuusmaksulla kerättävät varat käytetään siten, että nykyisen vakiintuneen, arvostetun ja hyvin toimivan liikenneturvallisuustyön jatkuvuus ja rahoitus turvataan myös jatkossa. Tämän varmistamiseksi voisi olla perusteltua, että yleiseen liikenneturvallisuustoimintaan ja muuhun toimintaan jaettavat maksuosuudet olisi tarkemmin määritelty. Tällä varmistettaisiin vakiintunutta toimintaa tekevien tahojen toiminnan pitkäjännitteinen kehittäminen ja toiminnan suunnittelu, kun käytössä olevat resurssit olisivat suuruusluokaltaan tiedossa.

06.05.2016

Poliisijohtaja

Sanna Heikinheimo

Poliisitarkastaja

Jari Pajunen

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Sisäministeriö SM  
06.05.2016 klo 16:53. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.